ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Aquisição conjugada de óculos de grau para doação à população
comprovadamente carente deste município. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de
Licitação nº DV00042/2025, nos termos do Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/21.
DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos:
205.10.122.1003.2011.3.3.90.30.1500 205.10.301.2018.2063.3.3.90.30.1500
205.10.301.2018.2063.3.3.90.30.1600. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de
2025. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Sertãozinho e: CT Nº
00161/2025 - 29.07.25 - 50.490.003 JUSSARA DE AMORIM FELIX - R$ 60.200,00.

 ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Aquisição de materiais de higiene destinados a creche "Criança Feliz", salas
do AEE (Atendimento Educacional Especializado) e escolas do ensino infantil.
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00043/2025, nos termos do Art. 75,
inciso II, da Lei 14.133/21. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos:
206.12.361.1003.2010.3.3.90.30.1500 206.12.365.2003.2020.3.3.90.30.1500
206.12.365.2003.2020.3.3.90.30.1540 206.12.365.2003.2020.3.3.90.30.1541
206.12.365.2003.2020.3.3.90.30.1542 206.12.361.2004.2027.3.3.90.30.1551. VIGÊNCIA:
até o final do exercício financeiro de 2025. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Sertãozinho e: CT Nº 00162/2025 - 29.07.25 - BRENO FRANCELINO DA
SILVA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - R$ 47.960,00.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00034/2025
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada
na Rua Dirson Andrade, 103 - Centro - Sertãozinho - PB, por meio do site
https://bnc.org.br/sistema/, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço,
restrita à participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparados,
para: Aquisição de medicamentos da Relação Nacional de Medicamentos (RENAME).
Inicialmente listados em certame anterior, porém por fracasso durante o processo
licitátorio. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 14 de Agosto de 2025. Início da
fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: horário de Brasília
- DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº
14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 08/2023/23; Instrução
Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações
posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis,
no endereço supracitado. Telefone: (83) 991334447. E-mail:
licitacao@sertaozinho.pb.gov.br.
Edital: http://sertaozinho.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br; https://bnc.org.br/sistema/;
www.gov.br/pncp.

Sertãozinho - PB, 29 de Julho de 2025
ANTONIO MARCOS ANDRADE DA SILVA - Pregoeiro Oficial